
 

 

 

 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 
 

N. Proposta 53 del 10/02/2026 ORDINANZA N.47 del 10/02/2026 
 
 

 

 

 
 
 
 
 Visto il D.L. vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 1 del 07/01/2026; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1490 del 27/11/2025 con la quale vengono aggiudicati i lavori di 
“ADEGUAMENTO DIMENSIONALE E STRUTTURALE DELLA S.P. 234“CODOGNESE” DAL KM 9+500 AL KM 
11+100 I LOTTO FUNZIONALE – DAL KM 9+500 AL KM 10+500 
CUP I27H21005620001 – CIG B2CB02565C all’impresa Vitali Pietro S.r.l., con sede legale in Cisano 
Bergamasco (BG), Via Bisone, n. 5, C.F. e P.IVA 01214420166; 
 
Richiamato lo scambio di lettere con valenza di contratto, ai sensi del D.lgs 26/2023 s.m.i., in data 
16/12/2025; 
 
Visto il verbale di consegna dei lavori in data 02/02/2026; 
 
Vista l’istanza di emissione di ordinanza pervenuta in data 09/02/2026 prot. 8024 dalla Ditta Vitali Pietro s.r.l.  
con la quale si chiede l’istituzione di senso unico alternato con impianto semaforico nel tratto interessato dai 
lavori per fasi al fine di procedere all’esecuzione dei lavori in sicurezza dalle ore 09.00 del giorno 12/02/2026 
alle ore 18.00 del 11/05/2026; 
 
Considerato che, per consentire l’esecuzione dei suddetti lavori in sicurezza, è necessario procedere 
all’istituzione di senso unico alternato con impianto semaforico nel tratto di S.P. ex 234“CODOGNESE” DAL 
KM 9+500 AL KM 11+100 I LOTTO FUNZIONALE – DAL KM 9+500 AL KM 10+500 nei Comuni di Linarolo e 
Albuzzano dalle ore 09.00 del giorno 12/02/2026 alle ore 18.00 del 11/05/2026; 
 
tutto ciò premesso 

ORDINA 
 

l’istituzione di senso unico alternato con impianto semaforico nel tratto di S.P. ex 234“CODOGNESE” DAL KM 
9+500 AL KM 11+100 I LOTTO FUNZIONALE – DAL KM 9+500 AL KM 10+500 , come da planimetrie allegate, 
nei Comuni di Linarolo e Albuzzano dalle ore 09.00 del giorno 12/02/2026 alle ore 18.00 del 11/05/2026 per 
dar corso ai lavori di adeguamento dimensionale della strada  

OGGETTO: ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO CON IMPIANTO SEMAFORICO NEL 
TRATTO DI S.P. EX 234“CODOGNESE” DAL KM 9+500 AL KM 11+100 I LOTTO FUNZIONALE – 
DAL KM 9+500 AL KM 10+500 , COME DA PLANIMETRIE ALLEGATE, NEI COMUNI DI 
LINAROLO E ALBUZZANO DALLE ORE 09.00 DEL GIORNO 12/02/2026 ALLE ORE 18.00 DEL 
11/05/2026 PER DAR CORSO AI LAVORI DI ADEGUAMENTO DIMENSIONALE DELLA STRADA  



 

 

La presente Ordinanza, ai sensi dell’art.5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa nota al pubblico 
mediante l’installazione dei prescritti segnali nonché della necessaria segnaletica verticale per la 
segnalazione dell’istituzione del senso unico alternato da posizionarsi in punti strategici quali rotatorie e 
svincoli. 

È incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza l’impresa Ditta Vitali Pietro s.r.l. e quindi anche della 
posa di tutta la necessaria segnaletica verticale e delle indicazioni di deviazioni e percorsi alternativi di 
indicazione e deviazioni nonché quella del cantiere; 
 
Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità e agli Enti competenti 
(Polizia Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, i Comuni di Linarolo, Albuzzano, Valle Salimbene, Belgioioso, 
Filighera, Corteolona, Società TPL) e l’ente proprietario della strada. 

L’inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza, è punita con le sanzioni previste dal vigente 
“Nuovo Codice della Strada”. I provvedimenti di cui sopra, entrano in vigore con l’esposizione dei segnali 
uguali ai tipi di cartelli previsti dal regolamento alle relative figure. 

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o terzi, in 
dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose resteranno 
a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori 

 

 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 Roberta Baldiraghi  


